

# ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	sep-08
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>35,575,650.56</b>
Intereses por Disponibles	113,875.04
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	131,491.26
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	35,122,945.46
Ingresos de Cuentas por Cobrar	23,056.27
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	6,357.69
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	177,924.84
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>12,830,800.92</b>
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	9,053,726.90
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	760,093.93
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	1,450,641.29
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	978,998.71
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	32,720.70
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	12,101.13
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0.00
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	542,518.26
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>22,744,849.64</b>
<b>PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS</b>	<b>3,785,133.36</b>
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	-406.94
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	8,712,028.68
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	-4,926,488.38
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>18,959,716.28</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>602,799.88</b>
Ingresos por Operaciones Contingentes	996.52
Ingresos Diversos	601,803.36
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>322,760.99</b>
Gastos por Operaciones	16,157.67
Gastos Diversos	306,603.32
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>19,239,755.17</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>13,510,729.44</b>
Gastos de Personal y Directorio	6,985,008.01
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	6,202,233.28
Impuestos y Contribuciones	323,488.15
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>5,729,025.73</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>	<b>1,028,972.34</b>
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0.00
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0.00
Provision para Contingencias y Otras	2,793.64
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	681,613.80
Amortizacion de Gastos	344,564.90
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>4,700,053.39</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>540,785.47</b>
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	586,048.62
Ingresos extraordinarios	0.00
Ingresos de Ejercicios Anteriores	27,295.72
Gastos Extraordinario	-4,254.18
Gastos de Ejercicios Anteriores	-68,304.69
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO</b>	<b>5,240,838.86</b>
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-273,055.50
IMPUESTO A LA RENTA	-1,556,416.36
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>3,411,367.00</b>